
На основу члана 70. Статута општине Велико Градиште (''Службени гласник општине Велико 
Градиште'' бр.2/2019, 3/2023 и 31/2023), Општинско веће је на својој 99. седници одржаној дана 
27.10.2023. године донело: 

РЕШЕЊЕ 

ОБУСТАВЉА СЕ поступак отуђења покренут по Решењу Председника општине број 401-

1/2023-01-2 од 31. 1. 2023. године. 
СТАВЉАЈУ СЕ ВАН СНАГЕ Решење Општинског већа број 401-126/2023-01-4 дана 17. 3. 
2023. године и Уговор о отуђењу покретне имовине из јавне својине општине Велико Градиште 
број 410-1/6/2023-01-2 дана 6. 4. 2023. године. 
Понуђачу тр „УНИВЕРЗАЛ“ Мајиловац извршити повраћај уплаћеног депозита у износу од 
21.487,98 динара. 
О повраћају средстава из тачке 3. овог Решења стараће се Одељење за финансије Општинске 
управе општине Велико Градиште. 

Образложење 

Месна заједница Затоње поднела је председнику Општине, захтев за сечу стабала топола на 
катастарској парцели број 1761 К.О. Затоње  на којој се налази фудбалско игралиште, заведен 
код Општинске управе под  бројем 322-2/2022-01-2 од 12. 12. 2022. године.  Како је дрворед 
стар преко 30 година, месна заједница је предложила да се исти исече јер постоји оправдана 
бојазност за безбедност деце на игралишту. Увидом у податке везане за наведену парцелу 
утврђено је да је имаоц права на парцели Ф.К. „ГРАНИЧАР“, који више није активан. 
               На основу упућеног предлога председник општине Велико Градиште, донео је Решење 
о покретању поступка отуђења покретних ствари прикупљањем писаних понуда број 410-

1/2023-01-2 од 31. 1. 2023. године, као и Решење о именовању Комисије за отуђење покретних 
ствари из јавне својине општине Велико Градиште број 410-1/1/2023-01-2 од 31. 1. 2023. године 
(у даљем тексту Комисија). 
               Комисија је објавила Јавни позив за прикупљање писаних понуда број 410-1/2/2023-01-

2 дана 1. 2. 2023. године. У остављеном року, односно до 20. 2. 2023. године,  није прибављена 
ни једна понуда, што је констатовано у Записнику о отварању понуда број 410-1/3/2023-01-2 од 
20. 2. 2023. године. 
              Комисија је објавила други Јавни позив за прикупљање писаних понуда број 410-

1/4/2023-01-2 дана 27. 2. 2023. године. По овом Јавном позиву прибављена је једна понуда од 
Виолете Рајчић ПР ТР „УНИВЕРЗАЛ“ Жикице Јовановића Шпанца бб, Мајиловац, што је 
констатовано Записником о отварању понуда број 410-1/5/2023-01-2 од 15. 3. 2023. године. 
Приликом подношења понуде уплаћен је депозит у износу од 21.487,98 динара. 
              Општинско веће општине Велико Градиште донело је Решење о отуђењу покретне 
имовине број 401-126/2023-01-4 дана 17. 3. 2023. године. 
              Председник општине Велико Градиште закључио је са понуђачем тр „УНИВЕРЗАЛ“ 

Мајиловац, Уговор о отуђењу покретне имовине из јавне својине општине Велико Градиште 
број 410-1/6/2023-01-2 дана 6. 4. 2023. године. 
               Општинска управа општине Велико Градиште, упутила је ЈП „Србија Шуме“, ШГ 
Северни Кучај, захтев за жигосање посеченог дрвета ван шуме дана 3. 5. 2023. године, у коме 
наводи да је потребно да се стави на располагање шумар који ће обележити дрвну масу након 
сечења исте. Током августа месеца, у обављеном телефонском разговору са представником 
наведеног предузећа, добијена је информација да општина Велико Градиште, нема основа за 
сечу предметних стабала јер иста није носилац права својине над предметном парцелом већ Ф. 
К. „Граничар“, и да из тог разлога неће добити овлашћење за сечу стабала. 
              Из свега наведеног Комисија је актом 410-1/7/2023-01-2 од 26.10.2023.г. предложила да 
Општинско веће донесе одговарајући акт у коме ће навести да се обуставља предметни 
поступак и донешена акта стављају ван снаге, као и да се понуђачу изврши повраћај уплаћеног 
депозита.  
На основу свега напред изнетог Општинско веће општине Велико Градиште је донело Решење 
као у диспозитиву. 
Поука о правном средству: Решење је коначно у управном поступку. Против истог жалба није 
дозвољена, али је могуће тужбом покренути управни спор пред Управним судом у Београду у року од 30 
дана од дана пријема овог решења. 
          Председник 

Број: 000320695 2023 07837 004 001 000 001 

          Драган Милић,с.р. 


